cubrir esos ¢605,154,614.51 millones a que tenemos derecho más los ¢22.000.000,00 

millones que se quiere invertir. 

Como parte de lo anterior, se destaca el cuadro 2 que se refiere específicamente al detalle 

de ingresos por concepto de control oficial de calidad de semilla de los diferentes cultivos, 

con un monto de ¢ 271,763,774.35 (doscientos setenta y un millones, setecientos sesenta 

y tres mil setecientos setenta y cuatro colones con treinta y cinco céntimos). Lo anterior, 

de acuerdo a lo proyectado por cada uno de los coordinadores de la actividad. 

El cuadro 3 adjunto, es el resumen desagregado de egresos producto de gastos 

corrientes por un monto de ¢627,154,614.51.

[...]

Al no existir más observaciones se procede a votar la propuesta con el siguiente 

resultado: 

ACUERDO 1, ARTICULO 1: Se aprueba por unanimidad y sin objeciones el Presupuesto 

Ordinario de la Oficina Nacional de Semillas para el año 2021, por un monto de 

¢627,154,614.51 (seiscientos veintisiete millones, ciento cincuenta y cuatro mil, 

seiscientos catorce colones con cincuenta y un céntimos).   

ACUERDO FIRME 

ARTICULO 2. PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2021.  

Señala el Ing. Fournier que el citado se resume en el Cuadro Nº4 adjunto se destacan las 

actividades de control de calidad, con el ingreso proyectado y su porcentaje de